

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sandmartin International Holdings Limited

聖馬丁國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：482)

**截至二零一一年六月三十日止年度
全年業績公佈**

聖馬丁國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止年度(「本年度」)的經審核綜合業績與二零一零年的比較數字如下。

* 僅供識別

綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收益		1,604,087	1,560,713
銷售成本		(1,256,049)	(1,204,824)
毛利		348,038	355,889
其他收入		25,022	20,306
其他收益及虧損		(27,712)	(17,635)
嵌入可換股債券之衍生工具公平值變動虧損		(11,053)	–
廉價購買收益		6,871	–
投資物業的公平值增加		1,170	569
經銷及銷售成本		(53,221)	(61,392)
行政開支		(161,609)	(142,277)
研發成本		(38,857)	(52,195)
融資成本		(2,194)	(5,935)
除稅前溢利		86,455	97,330
稅項	4	3,726	(6,345)
年內溢利	5	90,181	90,985
其他全面收益			
因換算海外業務而產生的匯兌差額		42,406	(11,115)
可供出售投資的公平值變動		(713)	–
本年度全面收益總額		131,874	79,870
應佔年內溢利：			
本公司擁有人		90,441	91,698
非控股權益		(260)	(713)
		90,181	90,985

綜合全面收益表(續)

截至二零一一年六月三十日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		132,550	80,662
非控股權益		<u>(676)</u>	<u>(792)</u>
		<u>131,874</u>	<u>79,870</u>
每股盈利	7		
基本		<u>13.5港仙</u>	<u>14.9港仙</u>
攤薄		<u>13.4港仙</u>	<u>14.8港仙</u>

綜合財務狀況表

於二零一一年六月三十日

	附註	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 六月三十日 千港元 (經重列)	二零零九年 七月一日 千港元 (經重列)
非流動資產				
物業、廠房及設備		168,886	170,814	188,571
預付租賃款項		15,350	15,010	15,230
投資物業		34,752	31,981	31,083
商譽		51,111	66,392	84,681
無形資產		65,759	2,980	6,234
可供出售投資		179,426	–	–
嵌入可換股債券之衍生工具		15,184	–	–
遞延稅項資產		29,404	12,624	8,723
		<u>559,872</u>	<u>299,801</u>	<u>334,522</u>
流動資產				
存貨		198,890	278,791	227,496
應收貿易賬款及其他應收款項	8	341,810	276,268	191,046
預付租賃款項		437	378	374
可供出售投資		765	–	–
衍生金融工具		511	51	299
已抵押銀行存款		13,363	1,405	1,275
銀行結存及現金		276,264	477,150	173,305
		<u>832,040</u>	<u>1,034,043</u>	<u>593,795</u>
流動負債				
應付貿易賬款及其他應付款項	9	269,562	392,223	236,310
稅項負債		17,706	14,658	9,028
銀行借貸—於一年內到期		73,804	66,395	84,955
融資租賃承擔—於一年內到期		–	291	35
衍生金融工具		35	–	–
		<u>361,107</u>	<u>473,567</u>	<u>330,328</u>
流動資產淨值		<u>470,933</u>	<u>560,476</u>	<u>263,467</u>
		<u>1,030,805</u>	<u>860,277</u>	<u>597,989</u>

綜合財務狀況表（續）

於二零一一年六月三十日

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 六月三十日 千港元 (經重列)	二零零九年 七月一日 千港元 (經重列)
股本及儲備			
股本	67,287	66,478	55,672
儲備	<u>893,216</u>	<u>757,666</u>	<u>508,494</u>
本公司擁有人應佔權益	960,503	824,144	564,166
非控股權益	<u>51,354</u>	<u>9,433</u>	<u>10,225</u>
權益總額	<u>1,011,857</u>	<u>833,577</u>	<u>574,391</u>
非流動負債			
銀行借貸—一年後到期	5,472	16,157	16,184
遞延稅項負債	13,476	10,006	7,414
融資租賃承擔—一年後到期	<u>—</u>	<u>537</u>	<u>—</u>
	<u>18,948</u>	<u>26,700</u>	<u>23,598</u>
	<u>1,030,805</u>	<u>860,277</u>	<u>597,989</u>

綜合財務報表附註

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製，包括聯交所證券上市規則及香港公司條例規定的適用披露事宜。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團已應用下列香港會計師公會頒佈的於本集團於二零一零年七月一日開始之財政年度強制生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），如下：

香港財務報告準則（修訂本）	對二零零九年頒佈的香港財務報告準則的改進
香港財務報告準則（修訂本）	對二零一零年頒佈的香港財務報告準則的改進 ¹
香港財務報告準則第2號（修訂本）	集團以現金結算之股份形式付款交易
香港會計準則第32號（修訂本）	供股之分類
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第19號	以權益工具抵銷金融負債
香港— 詮釋第5號	財務報表之呈列— 借款人對載有可隨時要求償還條款之 定期貸款之分類

¹ 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效之修訂除外。

除下文所述者外，採納上述新訂及經修訂香港財務報告準則對於目前或過往會計期間的本集團綜合財務報表並無重大影響。

香港會計準則第17號「租賃」之修訂

作為於二零零九年所頒佈之「香港財務報告準則之改進」之一部分，香港會計準則第17號「租賃」已就租賃土地之分類作出修訂。該修訂對本集團而言於二零一零年七月一日起生效。於香港會計準則第17號之修訂前，本集團須將租賃土地分類為經營租賃，並於綜合財務狀況表將租賃土地呈列為預付租賃款項。香港會計準則第17號之修訂已刪除該規定。該修訂規定租賃土地須按香港會計準則第17號所載之一般原則（即租賃資產擁有權所附絕大部分風險及回報是否已轉讓予承租人）分類。

根據香港會計準則第17號之修訂所載之過渡性條文，本集團按有關租賃開始時存在之資料，重新評估於二零一零年七月一日未屆滿之租賃土地分類。符合融資租賃分類之租賃土地已由預付租賃款項追溯重新分類為物業、廠房及設備。此導致於二零零九年七月一日及二零一零年六月三十日賬面值分別為7,838,000港元及7,669,000港元之預付租賃款項重新分類為物業、廠房及設備。

於二零一一年六月三十日，符合融資租賃分類之賬面值為7,500,000港元之租賃土地已計入物業、廠房及設備。應用香港會計準則第17號之修訂並無對本年度及過往年度所呈報之損益產生任何影響。

**香港－詮釋第5號「財務報表的列報－借款人對包含可隨時要求償還條款的定期貸款的分類」
（「香港－詮釋第5號」）**

香港－詮釋第5號澄清，借款人將擁有賦予放款人無條件權利隨時要求還款的條款（「可隨時要求償還條款」）的定期貸款應分類為流動負債。本集團已於本年度首次應用香港－詮釋第5號。香港－詮釋第5號須追溯應用。

為符合香港－詮釋第5號所載之規定，本集團已變更將具有可隨時要求償還條款的定期貸款分類的會計政策。過往，有關定期貸款的分類乃根據載於貸款協議的議定預定還款日期釐定。根據香港－詮釋第5號，具有可隨時要求償還條款的定期貸款乃分類為流動負債。

於二零一一年六月三十日，賬面總值為13,029,000港元（二零零九年七月一日及二零一零年六月三十日：無）的銀行貸款（須於報告期末後之一年後償還，但包含可隨時要求償還條款）已分類為流動負債。

應用香港－詮釋第5號並無對本年度及過往年度所呈報損益構成影響。

該等定期貸款已列入金融負債到期分析內的最早類別。

上述會計政策之變動並無對本集團於本年度及過往年度之每股基本及攤薄盈利產生任何影響。

上述會計政策之變動對本集團於二零零九年七月一日及二零一零年六月三十日之財務狀況之影響如下：

	於 二零零九年 七月一日 (原先呈列) 千港元	調整 千港元	於 二零零九年 七月一日 (經重列) 千港元	於 二零一零年 六月三十日 (原先呈列) 千港元	調整 千港元	於 二零一零年 六月三十日 (經重列) 千港元
資產						
物業、廠房及設備	180,733	7,838	188,571	163,145	7,669	170,814
預付租賃款項－非流動	22,899	(7,669)	15,230	22,510	(7,500)	15,010
預付租賃款項－流動	543	(169)	374	547	(169)	378
	<u>204,175</u>	<u>-</u>	<u>204,175</u>	<u>186,202</u>	<u>-</u>	<u>186,202</u>

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋：

香港財務報告準則（修訂本）	對二零一零年頒佈的香港財務報告準則的改進（對香港財務報告準則第3號（二零零八年經修訂）、香港會計準則第1號及香港會計準則第28號之修訂除外） ¹
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－轉讓金融資產 ²
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ⁴
香港財務報告準則第11號	共同安排 ⁴
香港財務報告準則第12號	於其他實體權益的披露 ⁴
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ⁴
香港會計準則第1號（修訂本）	呈列其他全面收益表項目 ³
香港會計準則第12號（修訂本）	遞延稅項：收回相關資產 ⁵
香港會計準則第19號 （二零一一年經修訂）	僱員福利 ⁴
香港會計準則第24號 （二零零九年經修訂）	關連人士披露 ¹
香港會計準則第27號 （二零一一年經修訂）	獨立財務報表 ⁴
香港會計準則第28號 （二零一一年經修訂）	於聯營公司及合資企業的投資 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第14號（修訂本）	最低資金要求之預付款項 ¹

¹ 於二零一一年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零一一年七月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁵ 於二零一二年一月一日或之後開始的年度期間生效。

香港財務報告準則第9號「金融工具」（於二零零九年十一月所頒佈）引入金融資產分類及計量的新規定。香港財務報告準則第9號「金融工具」（於二零一零年十一月經修訂）加入有關金融負債及取消確認的規定。

香港財務準則第9號於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間起生效，且可予提前應用。

根據香港財務報告準則第9號，所有屬於香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」範圍內的已確認金融資產須按攤銷成本或公平值計量。尤其是：於目的為收回合約現金流量的業務模式中持有及具有純粹用以支付本金及未償還本金利息的合約現金流量的債務投資，一般於其後會計期間結束時按攤銷成本計量。所有其他債務投資及股本投資乃於其後會計期間結束時按公平值計量。董事預期應用香港財務報告準則第9號將於本集團截至二零一四年六月三十日止財政年度的綜合財務報表內採納，而應用此新準則可能會對本集團金融資產的呈報金額產生重大影響。然而，於詳細審閱完成前，提供有關影響的合理估計乃不切實際。

香港會計準則第12號標題為「遞延稅項：相關資產之回收」之修訂主要處理根據香港會計準則第40號「投資物業」所使用公平值模式計量之投資物業之遞延稅項之計量。根據該等修訂，計量使用公平值模式計量之投資物業之遞延稅項負債及遞延稅項資產乃假定投資物業之賬面值將透過銷售收回，惟於若干情況下有關假設被駁回則除外。董事預計應用香港會計準則第12號之修訂或會對使用公平值模式計量之位於中國之投資物業所確認之遞延稅項產生重大影響。倘該等修訂項下之假設並未被駁回，由於中國之土地增值稅率高於本集團現時用以計算投資物業確認之遞延稅項之稅率，故與投資物業重估有關之遞延稅項負債或會增加。

本公司董事預計，應用其他新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對本集團的綜合財務報表不會有重大影響。

3. 分類資料

對外呈報的分類資料乃按本集團的營運部門交付或提供其貨品及服務的基準分析，其與由本公司的執行董事（主要營運決策者（「主要營運決策者」））就資源分配及評估其表現而定期審閱的內部資料一致。此亦為本集團的組織基準，據此，管理層選擇按不同產品組織本集團。於本年度，本集團透過收購附屬公司拓展其業務，其已於兩個新的經營分類（為公共節目提供整合系統服務及童裝貿易）內呈報。

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號的經營分類如下：

1. 媒體娛樂平台相關產品
2. 其他多媒體產品
3. 為公共節目提供整合系統服務的公共系統
4. 童裝

分類收益及業績

按經營及可呈報分類分析的本集團收入及業績如下：

截至二零一一年六月三十日止年度

	媒體 娛樂平台 相關產品 千港元	其他 多媒體產品 千港元	為公共節目 提供整合 系統服務 千港元	童裝 千港元	總計 千港元
收益					
對外銷售	<u>1,167,445</u>	<u>435,109</u>	<u>1,533</u>	<u>-</u>	<u>1,604,087</u>
業績					
分類業績	<u>228,984</u>	<u>39,999</u>	<u>877</u>	<u>-</u>	<u>269,860</u>
其他收入					25,022
其他收益及虧損					(2,755)
嵌入可換股債券之衍生工具之 公平值變動虧損					(11,053)
廉價購買收益					6,871
投資物業的公平值增加					1,170
研發成本					(38,857)
行政開支					(161,609)
融資成本					(2,194)
除稅前溢利					<u>86,455</u>

截至二零一零年六月三十日止年度

	媒體 娛樂平台 相關產品 千港元	其他 多媒體產品 千港元	為公共節目 提供整合 系統服務 千港元	童裝 千港元	總計 千港元
收益					
對外銷售	<u>1,116,837</u>	<u>443,876</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,560,713</u>
業績					
分類業績	<u>230,203</u>	<u>45,445</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	275,648
其他收入					20,306
其他收益及虧損					1,214
投資物業的公平值增加					569
研發成本					(52,195)
行政開支					(142,277)
融資成本					<u>(5,935)</u>
除稅前溢利					<u>97,330</u>

經營分類的會計政策與本集團的會計政策相同。分類溢利指各分類所賺取的溢利，其並未分配行政開支、研發成本、其他收入、其他收益及虧損（商譽及應收貿易賬款減值虧損除外）及融資成本。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者報告的方式。

地域資料

本集團的業務乃主要位於中國（所在國家）、臺灣、歐洲、北美、中東、非洲及南美。

本集團來自外部客戶（根據客戶所在地）的收益及有關按資產所在地域劃分其非流動資產的資料詳列如下：

	來自外部客戶的收益		非流動資產 (附註)	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
亞洲				
— 中國 (所在國家)	78,263	—	183,469	185,226
— 臺灣	12,682	134,888	4,954	3,128
— 其他	26,074	30,321	73,424	9,729
歐洲				
— 德國	89,665	36,944	19,213	16,726
— 西班牙	56,640	232,079	54,798	72,368
— 意大利	56,552	4,709	—	—
— 烏克蘭	41,795	—	—	—
— 法國	25,082	5,141	—	—
— 其他	49,994	61,606	—	—
北美				
— 美利堅合眾國	175,575	169,907	—	—
— 加拿大	55,798	17,714	—	—
— 墨西哥	39,493	24,295	—	—
— 其他	621	2,125	—	—
中東				
— 阿拉伯聯合酋長國	547,958	495,320	—	—
— 其他	32,069	148,283	—	—
非洲				
— 摩洛哥	125,808	32,292	—	—
— 其他	50,061	37,281	—	—
南美				
— 智利	47,565	33,158	—	—
— 烏拉圭	—	52,126	—	—
— 阿根廷	61,237	9,998	—	—
— 巴西	24,790	28,568	—	—
— 其他	3,051	2,190	—	—
其他地區	3,314	1,768	—	—
	1,604,087	1,560,713	335,858	287,177

附註： 非流動資產不包括遞延稅項資產及金融工具。

4. 稅項

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
稅項(抵免)開支包括：		
本期稅項：		
中國	6,512	5,514
中國及香港以外的司法權區	6,083	7,782
過往年度撥備不足	–	1,756
有關其他司法權區研發活動的退稅	<u>(4,273)</u>	<u>(5,504)</u>
	<u>8,322</u>	<u>9,548</u>
遞延稅項：		
本年度	(15,038)	(6,077)
預扣稅撥備	<u>2,990</u>	<u>2,874</u>
	<u>(12,048)</u>	<u>(3,203)</u>
	<u><u>(3,726)</u></u>	<u><u>6,345</u></u>

由於應課稅溢利已由承前稅項虧損全數抵銷，因此毋須就來自香港的年內溢利繳納稅項。

於其他司法權區經營的其他附屬公司須按有關司法權區的適用稅率繳稅。

5. 年內溢利

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
年內溢利已扣除下列各項：		
董事酬金	4,893	6,412
其他員工成本	165,085	171,022
退休福利計劃供款(董事除外)	21,361	18,947
以股份為基礎付款的開支(董事除外)	939	1,431
	<u>192,278</u>	<u>197,812</u>
僱員福利開支總額		
核數師酬金	2,820	2,876
物業、廠房及設備折舊	21,743	23,364
無形資產攤銷(包括在銷售成本內)	3,062	3,150
撥回預付租賃款項	324	375
商譽減值虧損(包括在其他收益及虧損內)	18,900	14,055
存貨撇減(包括在銷售成本內)	5,275	12,700
應收貿易賬款減值虧損(包括在其他收益及虧損內)	6,057	4,794
衍生金融工具之公平值變動虧損(收益)(包括在其他收益及虧損內)	1,202	(51)
外幣匯兌虧損(包括在其他收益及虧損內)	2,561	2,539
並計入：		
銀行利息收入	1,581	990
可換股債券之實際利息收入	6,376	-
已收回壞賬	128	18
外幣匯兌收益(包括在其他收益及虧損內)	1,008	3,702
出售物業、廠房及設備收益	33	129
物業租賃收入連可忽略支出	3,022	2,377
廢品及樣本銷售(包括在其他收入內)	7,302	10,785

僱員福利開支總額包括本集團就退休福利計劃所作出的供款總額21,399,000港元(二零一零年：18,992,000港元)。

附註：於兩個年度內，已確認為開支的存貨成本與於綜合全面收益表所示之銷售成本相若。

6. 股息

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本年度確認為分派之股息：		
二零一零年末期－每股3.0港仙（二零零九年：1.6港仙）	19,943	8,908
二零一一年中期－無（二零一零年：每股2.5港仙）	—	16,619
	<u>19,943</u>	<u>25,527</u>

董事並不建議派付截至二零一一年六月三十日止年度之末期股息（二零一零年：每股3.0港仙）。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
計算每股基本及攤薄盈利的盈利		
本公司擁有人應佔溢利	<u>90,441</u>	<u>91,698</u>
		股份數目
計算每股基本盈利的普通股加權平均數目	668,731,436	614,749,000
購股權所涉及的潛在普通股的攤薄影響	<u>5,186,063</u>	<u>2,852,000</u>
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數目	<u>673,917,499</u>	<u>617,601,000</u>

8. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予貿易客戶的平均信貸期為60至120日。於報告期末，應收貿易賬款（扣除呆賬撥備）按發票日期呈列的賬齡分析呈列如下：

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 六月三十日 千港元	二零零九年 七月一日 千港元
0至30日	118,921	119,748	96,371
31至60日	76,075	63,497	33,487
61至90日	55,116	41,932	19,522
91至180日	33,807	11,052	14,662
超過180日	10,076	—	557
	<u>293,995</u>	<u>236,229</u>	<u>164,599</u>
其他應收款項	<u>47,815</u>	<u>40,039</u>	<u>26,447</u>
應收貿易賬款及其他應收款項總額	<u>341,810</u>	<u>276,268</u>	<u>191,046</u>

9. 應付貿易賬款及其他應付款項

於報告期末，應付貿易賬款按發票日期呈列的賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 六月三十日 千港元	二零零九年 七月一日 千港元
0至30日	86,869	151,276	102,884
31日至60日	60,032	102,782	50,231
61日至90日	35,469	49,380	28,782
91日至180日	20,532	23,895	13,246
181日至365日	3,725	1,891	324
	<u>206,627</u>	<u>329,224</u>	<u>195,467</u>
其他應付款項	<u>62,935</u>	<u>62,999</u>	<u>40,843</u>
應付貿易賬款及其他應付款項總額	<u>269,562</u>	<u>392,223</u>	<u>236,310</u>

管理層討論及分析

業務回顧

回顧過去的一年，全球經濟環境詭異：美洲市場低迷，歐洲債務危機，中東政治形勢混亂。但值得驕傲的是，本集團全體同仁齊心協力，眾志成城，總集團利潤率對比去年同期幾乎持平。在如此嚴峻的市場形勢下，本集團何以不受沖擊維持總集團利潤的持平而立於不敗之地呢？原因歸功於集團高層管理對市場的準確把握與對集團事業發展方向的正確定向：

一、零售商市場

(一)、中東及北非（「中東北非」）市場：標清（「標清」）機頂盒向高清（「高清」）機頂盒的轉型

順應高清電視（「高清電視」）發展的大趨勢，高清機頂盒的發展成為必然。高清機頂盒為用戶帶來更高解析度，而更清晰、細膩的高品質畫面效果與逼真音效之全新視聽體驗。高清產品有多項高附加價值選擇，為用戶提供更為便捷愉悅的服務。

憑藉一流的軟硬體研發團隊，多平臺的高科技產品的不斷強勁推出與更新，本集團繼續引領中東北非市場。本集團產品的高品質保障，為本集團締造了良好的商業信譽與市場滿意度。中東北非市場持續的優異業績為本集團創造了良好的營收。

(二)、歐洲市場：基本型產品向高端型產品的轉型

緊隨市場脈動及各類新技術的層出不窮，本集團推出多個方案的高端機型系列，支援多種附加擴展功能，如硬盤錄製(PVR Ready)、雙調諧器(Dual Tuner/Combo)、三重播放／三網合一(Triple play)、混合型(Hybrid)、串列硬盤介面(SATA interface)、網絡電視(IPTV)及寬帶混合電視(HbbTV)等，為用戶提供更高品質的生活享受。

高端機型科技含量高，為集團帶來更大利潤及收益。致力於新科技高端機型的研發在為本集團帶來經濟效益的同時，也為本集團產品架構的不斷發展與創新奠定著可靠基礎，也為集團於行業與市場的領導地位提供了強有力的技術後盾。

二、運營商市場

(一)、中東北非：ICHD付費系統營運商

集團成功投資中東北非地區ICHD平臺運營商，並已成為其運營商方案的成員之一。

ICHD運營商主要節目源供應商為Middle East Broadcasting Center，中東廣播中心（「MBC」）。MBC是中東地區節目的最大的電視台及北非地區第二大電視台，阿拉伯地區第一家私有提供免費衛星電視節目的廣播公司，現已發展為集資訊交流，互動點播與娛樂的知名媒體。MBC將以廣播高清電視節目為主，其部分節目內容由MBC直接參與製作，部分節目內容則直接從好萊塢工作室購買。

本集團已接獲MBC 50,000臺的高清試訂單。本集團將運用在該地區的影響力，計劃3年內達到1百萬個家庭用戶（MBC目前標清用戶為20,000,000戶，初期本集團鎖定5%為轉換平臺的目標）。

(二)、尼泊爾：DishHome付費系統營運商

目前尼泊爾共有5百萬多的家庭用戶。約有2百萬有線電視用戶為尼泊爾最大的消費收視群，但訊號源仍是類比信號，品質相當低劣粗糙。地面無線約有1百萬收視用戶，但由於整體經濟結構的關係，用戶大多數非常貧窮甚至沒電也沒有電視。

DishHome為尼泊爾唯一衛星電視營運商，由「Dish Nepal」及「Home TV」合併整合而成。從二零一一年三月合併以來，用戶數已從2萬快速累積到7萬用戶。未來更瞄準400萬潛在用戶市場。由於衛星電視的收視品質明顯優於有線電視，消費者慢慢有意願轉向直接入屋產品。

以印度為例子來說，衛星電視在3年前發展至今，已瓜分印度國內地面有線10%-20%的市場。而DishHome的目標則是瓜分尼泊爾國內有線電視市場20%-30%。

本集團已成為尼泊爾DishHome系統營運商的主要成員之一，預期從集成器材製造商向收費電視平臺發展，目標瞄準尼泊爾共500萬的潛在用戶市場。

(三)、中國

隨著中國經濟起飛，近10年來人均所得從1,125美元飆升至4,283美元，儼然已成為全球第二大經濟體系。早在一九九一年起，本集團即在中國大陸深耕，面對內需日漸強大的數碼機頂盒（「機頂盒」）市場，本集團秉持專業化經營，提供國際化團隊諮詢，在中國大陸搶佔市場。

本集團在向中國市場的系統營運商提供機頂盒的同時，也因其多元化及國際化的強勁技術背景支援，得以以系統整合者角色參與向中國的系統營運商提供專業的頭端設備，成為設備供貨商，為公司增加高利潤營收，並為公司引進更多具有高附加價值的產品結構打下良好基礎。

籍由策略合作夥伴恒芯中國控股有限公司的介入和協助，本集團成功進入中國的無線數位電視市場，獲得重大訂單，佔目前中國所需無線數位機頂盒總數量的重要比例，並已成為中國無線數位機頂盒的最大供應商，未來繼續搶攻中國有線電視市場。

財務回顧

收益

截至二零一一年六月三十日止年度，本集團的營業額為1,604,100,000港元（二零一零年：1,560,700,000港元），與去年比較增加2.8%。營業額增加乃主要由於成功開拓中國市場所致。

毛利及毛利率

本集團的毛利輕微減少2.2%至348,000,000港元（二零一零年：355,900,000港元），而毛利率維持於21.7%，與去年的水平相若（二零一零年：22.8%）。

分類資料

本集團的營業額源自銷售媒體娛樂平台相關產品、其他多媒體產品及來自為公共節目提供整合系統服務之收益。

本年度來自銷售媒體娛樂平台相關產品的營業額為1,167,400,000港元(二零一零年: 1,116,800,000港元)或總營業額的72.8%(二零一零年: 71.6%)。此分類的營業額佔總營業額的比例有所增加。

本年度來自銷售其他多媒體產品的營業額維持在435,100,000港元(二零一零年: 443,900,000港元)或總營業額的27.1%(二零一零年: 28.4%)。此分類的主要產品為用於影音電子產品零件的電纜及接頭。

本年度來自為公共節目提供整合系統服務的營業額為1,500,000港元或總營業額的0.1%。

按地域市場劃分的收益

	中東	歐洲	北美	非洲	南美	亞洲	其他 地區	總計
本年度收益								
(百萬港元)	580.0	319.7	271.5	175.9	136.7	117.0	3.3	1,604.1
佔本集團收益百分比	36.2	19.9	16.9	11.0	8.5	7.3	0.2	100
較去年增加(減少)								
百分比	(9.9)	(6.1)	26.9	152.7	8.4	(29.2)	87.4	2.8

營運業績

權益持有人應佔本集團本年度溢利輕微下跌1.4%至約90,400,000港元（二零一零年：91,700,000港元）。

本集團本年度的經營開支為253,700,000港元（二零一零年：255,900,000港元），相當於輕微減少0.9%。

- 經銷及銷售成本佔本集團收益的3.3%（二零一零年：3.9%）。
- 本年度的行政開支增加13.6%至約161,600,000港元（二零一零年：142,300,000港元）。
- 本年度的研發成本減少25.5%至38,900,000港元（二零一零年：52,200,000港元）。

收購一間公司

(1) 協議及代價

於二零一零年十二月十七日，本公司、本公司之全資附屬公司漢星發展有限公司（「漢星」）、Sino Light Group Limited（「SLG」）、Express Touch Limited及凌勵企業有限公司（「凌勵」）訂立一份協議，據此，(a)漢星向SLG收購凌勵之已發行普通股；及(b)漢星認購凌勵之新股份。

收購事項之代價為20,000,000港元，部份以按發行價每股2.52港元配發及發行7,936,000股本公司之代價股份及部份以現金1,280港元支付。認購事項之代價為30,000,000港元，並以現金支付。於收購事項完成後，漢星持有凌勵之55%全部已發行股本，而凌勵成為本公司之間接非全資附屬公司。

於二零一一年一月三日，本公司向SLG配發及發行7,936,000股代價股份。當日之收市價為每股2.78港元。

認購事項之代價為30,000,000港元，須待達成協議之條件後，方可作實，並已於二零一一年四月三十日以現金支付。

(2) 凌勵的主要業務

凌勵為一間於二零一零年十一月八日在香港註冊成立的公司，凌勵已與「喜羊羊與灰太狼」（「喜羊羊」）的全球總分銷商訂立一份授權協議（經修訂）（「授權協議」），以透過於中國大陸設立連鎖店以「喜羊羊與灰太狼」品牌生產及分銷0至14歲的童裝（「該等產品」），為期三年，並附帶可另行續期三年的選擇權。凌勵將主要在中國從事該等產品的設計、生產及／或採購、市場推廣及銷售，以及經營有關銷售該等產品的分銷及零售網絡。

(3) 進行收購事項及認購事項之理由及裨益

喜羊羊是由中國廣東省廣州原創動力原創之動畫片。該動畫片於二零零五年首播，自此已播出超過600集。自喜羊羊劇集播出以來，已被認同並獲得多個獎項。於二零零八年，喜羊羊獲得「二零零七年原創動漫第4屆年度金龍獎」－「中國大陸、香港、澳門及臺灣年度最佳原創動畫獎」、「第14屆上海電視節木蘭獎」－「動畫銀獎」及廣東台－「二零零七年優秀國產動畫片特等獎」。

由於在中國之第四次嬰兒潮於二零零五年開始，預期此現象將持續10至15年。於二零零八年年底前，中國0至14歲兒童人數已達兩億五千萬。由於嬰兒及兒童人口基數巨大，預期童裝行業將繼續正面增長。同時，於未來十年，童裝行業預期將可吸引中國大陸具有最大購買力之該等消費者。

除此之外，中國大陸有超過1,000個童裝品牌，集中度較低。各知名品牌有其本身市場模式、分類、企業模式、品牌風格等。由於品牌童裝市場持續增長及發展，品牌集團、專業品牌之推廣公司、品牌加工者、品牌零售商、獨家零售商、專業採購代理、專業批發商、設計公司及品牌定制公司將致力使其品牌與眾不同。估計中國童裝行業之規模將顯著增長。利用現已家喻戶曉之喜羊羊角色，收購事項將可令本集團自中國大陸日益增長之童裝市場中獲益。

鑑於上述理由，董事認為收購事項及認購事項屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

(4) 凌勵的新投資者

於二零一一年七月十三日，本公司、漢星發展有限公司（「漢星」）（本公司的全資附屬公司）、Sino Light Group Limited（「SLG」）、Express Touch Limited（「ETL」）（SLG的全資附屬公司）、Toon Express International Limited（「認購方」，意馬國際控股有限公司（意馬國際控股有限公司連同其附屬公司（「Imagi集團」））的間接全資附屬公司）及凌勵企業有限公司（「凌勵」，於認購事項完成（「完成」）前為本公司的間接附屬公司）訂立一份認購及期權協議（「認購協議」），內容有關認購方以總代價36,400,000港元認購若干凌勵的股份（「認購事項」），其中(i) 9,100,000港元將由認購方以現金支付及(ii) 27,300,000港元將由認購方促使以提供若干管理服務的方式支付。根據認購協議，凌勵已向認購方授出期權（「期權」），以根據認購協議的條款進一步認購凌勵的額外股份（按與認購事項相同價格以每股基準）。

於完成前，漢星及ETL分別持有凌勵已發行股本的55%及45%。於完成後，凌勵將不再為本公司的附屬公司，而漢星、ETL及認購方將分別持有經認購事項擴大後（於行使期權前）的凌勵已發行股本約43.65%、35.71%及20.63%。假設於緊隨完成後按初步認購價悉數行使期權，則認購方將持有凌勵最多約29.58%之權益（經發行有關股份擴大後）。

於完成後，認購協議的訂約方將就（其中包括）規管凌勵的管理訂立一份股東協議（「股東協議」）。根據股東協議，倘授權協議屆滿、終止或不獲重續，認購方將有權但無責任（「認沽期權」）要求漢星及ETL按該等股份當時的公平市值購買當時由認購方持有的全部或部份（有關部份將由認購方全權酌情決定）凌勵股份。於行使認沽期權時，本公司將遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則。

完成已於二零一一年八月二十九日進行。

認購可換股債券

於二零一零年十二月，本公司已認購恒芯中國控股有限公司（「恒芯」）將予發行之本金總額為200,000,000港元之可換股債券。認購價由本公司以現金支付。可換股債券不計任何利息。可換股債券之年期為發行可換股債券日期後兩年。假設可換股債券所附帶之兌換權按初步兌換價每股兌換股份2港元獲悉數行使，將予配發及發行最多100,000,000股兌換股份。

恒芯為一間投資控股公司，及其附屬公司主要從事地面無線數位電視網絡設備集成業務、有線數位電視雙向改造業務、研究、設計、開發及製造電子信息安全產品、集成電路，以及提供集成電路之解決方案及相關服務。根據本公司之開拓具有良好商業潛力及發展前景之其他行業之企業策略，董事認為，認購事項為本公司進軍具有強勁盈利潛力之市場提供良機。

董事認為可換股債券之條款乃屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

發行臺灣存託憑證（「臺灣存託憑證」）

於二零一零年八月二十六日，本公司於臺灣證交所發行臺灣存託憑證。本公司之普通股均為臺灣存託憑證之相關證券。一股普通股股份相當於一個單位臺灣存託憑證。已發行合共80,000,000單位之臺灣存託憑證，而所有臺灣存託憑證均為將由十名股東（包括本公司兩名主要股東Success Power Investments Limited及Wellever Investments Limited）所提供之現有股份。本公司不會就此次臺灣存託憑證發行而發行任何新股份。臺灣存託憑證之發售價為每單位新臺幣9.30元（相等於2.26港元）。發行臺灣存託憑證之所得款項淨額（扣除包銷費用及開支後）已於發行完成後支付參與此次臺灣存託憑證發行之股東。

營運資金效率

截至二零一一年及二零一零年六月三十日止年度的平均存貨週轉期分別為69日及77日。

截至二零一一年及二零一零年六月三十日止年度的平均應收貿易賬款記賬期分別為60日及47日。

截至二零一一年及二零一零年六月三十日止年度的平均應付貿易賬款記賬期分別為78日及79日。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生現金流量及銀行信貸為其營運提供資金。於二零一一年六月三十日，本集團的現金及現金等價物結餘總計為276,300,000港元（二零一零年：477,200,000港元）。減少乃主要由於收購凌勵及認購恒芯發行之可換股債券。於該等收購及認購後，本集團仍有強勁淨現金狀況。

本集團於二零一一年六月三十日的流動比率（流動資產與流動負債的比率）為2.3（二零一零年：2.2）。

於二零一一年六月三十日，本集團的借貸總額為79,300,000港元（二零一零年：83,400,000港元）。資本負債比率（本集團借貸總額除以資產總值）自二零一零年六月三十日的6.3%輕微減少至於二零一一年六月三十日的5.7%。

資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團的一般銀行信貸以下列本集團資產作抵押：(i)銀行存款13,400,000港元；及(ii)租賃土地及樓宇7,900,000港元。

外匯風險

本集團的買賣以多種外幣（主要為美元（「美元」）及人民幣（「人民幣」））計值，故本集團的買賣及所產生的應收款項及應付款項承受外幣風險。本集團密切及持續監管有關風險。由於港元與美元掛鈎及近期人民幣升值的壓力乃可予控制，故上述交易所產生的外幣風險極微。

或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一零年：無）。

前景

從產品製造商（「產品製造商」）轉型為平臺提供商

針對現有零售商市場，集團會積極開發推廣高端產品及高附加價值的產品，進一步鞏固及擴展集團在各市場的商業版圖，為集團在運營商市場的快速發展與運作提供穩固的業績保障。

針對運營商市場，集團會昂首闊步積極擴展在中東、北非、拉丁美洲、中國、臺灣及其他亞太新興市場的市場份額。

集團不僅是專業的頭端設備、傳輸設備、調製設備和終端接收設備的設計及生產廠商，更是有著強大技術後盾的提供完整的系統整合業務和領先的鎖碼系統（「鎖碼系統」）技術的平臺提供商。集團將繼續與技術合作夥伴、著名鎖碼系統供應商、平臺營運商和多系統營運商建立策略聯盟，擴展在各市場的運營商業務，努力將公司成功從產品製造商轉型為平臺提供商，將系統整合業務延伸至提供頻道內容，節目內容收費管理系統及各加值服務系統中，將集團帶入另一個事業發展新紀元。

股息及紅股發行

董事並不建議就截至二零一一年六月三十日止年度派付末期股息（二零一零年：每股3.0港仙）。

董事建議按每持有十股現有普通股獲發一股紅股（「紅股」）之基準向本公司股東派發紅股（「發行紅股」）。紅股將透過以本公司股份溢價賬中的款項撥充資本的方式入賬列作繳足。紅股於各方面與本公司普通股享有同等權益。

紅股發行須待以下條件達成後，方可作實：

- (i) 本公司股東於本公司將予舉行的股東週年大會上批准紅股發行；
- (ii) 聯交所上市委員會批准紅股上市及買賣；及
- (iii) 遵守聯交所證券上市規則、香港公司條例及本公司細則的相關法律程序及規定，以使紅股發行生效。

本公司將於應屆股東週年大會上提呈所需決議案。一份載有（其中包括）紅股發行的進一步詳情的通函將於實際可行情況下盡快寄發予本公司股東。

暫停辦理過戶登記手續

(1) 合資格出席股東週年大會及於會上投票

本公司將於二零一一年十一月八日（星期二）至二零一一年十一月九日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記，於此期間將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一一年十一月七日（星期一）下午四時三十分前，交回本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

(2) 合資格獲派紅股

本公司將於二零一一年十二月十二日（星期一）至二零一一年十二月十四日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記，於此期間將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲派紅股，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一一年十二月九日（星期五）下午四時三十分前，交回本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

審核委員會

審核委員會與本公司外聘核數師已審閱本集團截至二零一一年六月三十日止年度的經審核綜合財務報表，包括本集團採用的會計原則及慣例以及內部監控。

僱員

於二零一一年六月三十日，本集團共聘用2,674（二零一零年：3,866）名全職僱員。僱員薪酬乃根據其工作表現及職責釐定，本年度僱員（不包括董事）福利開支總額為187,400,000港元（二零一零年：191,400,000港元）。其他僱員福利包括（其中包括）購股權計劃、公積金、保險及醫療福利。

企業管治常規守則

本公司於本年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之《企業管治常規守則》（「企業管治守則」）的所有條文及採用企業管治守則的建議最佳常規（如適用）。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採用上市規則附錄10所載的《上市發行人董事進行證券交易之標準守則》（「標準守則」）作為本公司董事進行證券交易的操守守則。經本公司向所有董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認，彼等於本年度一直遵守標準守則所規定的標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

公佈全年業績及年報

本全年業績公佈刊載於本公司網站www.sandmartin.com.hk與聯交所網站www.hkexnews.hk。二零一一年年報會適時寄發予本公司股東及刊載於本公司網站與聯交所網站。

董事會

於本公佈日期，洪聰進先生（主席）、陳美惠女士（行政總裁）、廖文毅先生、陳見安先生及Frank Karl-Heinz Fischer先生為本公司執行董事；以及許俊毅先生、詹文男先生及李建國先生為本公司獨立非執行董事。

承董事會命
聖馬丁國際控股有限公司
主席
洪聰進

香港，二零一一年九月二十八日